
Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

令和 3 年 5 ⽉ 18 ⽇ 
島根県所属 JBA 公認審判 D 級ライセンス保有者の皆様 

（⼀財）島根県バスケットボール協会 
審判委員会 

 
2021 年度 第 1 回 JBA 公認審判 D 級ライセンス更新講習会について 

 
時下、ますますのご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本協会ならびに審判委員会の活動に

ご理解とご協⼒を賜り厚くお礼申し上げます。 
さて、表記の事業を下記の通り開催いたします。2022 年度にむけたライセンスの更新に必要な研修と

なっております。年度内の開催予定も⽰しておりますので計画的な受講をよろしくお願いいたします。 
なお、今年度の更新は、e ラーニングの受講と実技が必須となります。また、第 1 回⽬の D 級ライセ

ンス更新講習を受講するためには、6 ⽉ 4 ⽇（⾦）までに e ラーニングの受講をしておくことが必須と
なります。 

 
 

 
2021 年度 JBA 公認審判 D 級ライセンス更新講習会開催予定地 

6/12（⼟）＠⽯⾒  9/4（⼟）＠松江   
 
 

記 

事 業 名    2021 年度 JBA 公認審判 D ライセンス更新講習会 

期  ⽇    令和 3 年 6 ⽉ 12 ⽇（⼟）集合研修 

会  場    アクアみすみ 三隅中央会館 浜⽥市三隅町古市場 589 

⽇  程    09︓30 受 付 

                10 : 00 集合研修  

テーマ 「正しいシグナルとテーブルレポート」 

        12︓00 終 了 

 

担当講師    調整中 

 

受 講 料    2,200 円（18 歳以上） 

         550 円（12 歳〜17 歳） 

        ※申し込みに合わせて、TEAM–JBA よりお⽀払いください。 

        ※システム利⽤料はご負担ください。 

 



Shimane Basketball Association Referee Committee 

Shimane Basketball Association Referee Committee  

申 込 み    TEAM―JBA より申し込みください。  

https://team-jba.jp/ 

                ※申込期間は、6 ⽉ 5 ⽇（⼟）12:00 までとします。 

        ※受講料の振込は、6 ⽉ 11 ⽇（⾦）12:00 までの完了としてください。 

 

備考      ・動きやすい服装で受講してください。 

・ホイッスルカバーもご持参ください。 

・ドリンクなどは各⾃でご持参ください。 

・D 級更新講習会は２回のみの開催となりますので、計画的な受講をよろし 

くお願いいたします。 

・健康チェックシートをご持参ください。健康チェックシートは、TeamJBA 

  に申し込んだ際に、ダウンロードできます。ご確認ください。 

 

問い合わせ   （⼀財）島根県バスケットボール協会審判委員会 

          shimane.referee@gmail.com   担当︓今泉、⽇野 

 


